agnoscatur se magis peccare per tale otium, quā si alicui
vtili operi sisiteret. Salomone teste qui ait, Ve illis qui
morantur in uino, & student calicibus epotādis, et itē.
Acceptus inquit regi minister est intelligēs, iracundia
inutilis sustinebit. Sed quia de festiuitatibus celebri-
ribus, ad instructionem eorum qui in ecclesia deo ser-
uiunt & populo presunt, secundum sensum maiorum
iam supra diximus, de origine quoque cantus, et lectio-
num, & authoritate symboli, adhuc in presenti dicamus.

DE CANTICO.

Ca. XLVII.

Anticūm enim p̄imus omnium Moyses leḡit
c instituisse, quando percussa Aeḡipto decem
plagis, & Pharaone submerso, cū populo per
insueta maris itinera, ad desertū gratulabūdus egressus est dicens, Cantemus domino, gloriose enim honorificatus est. Item, idē author in Deutonomio canticū presagium futurorū conscrīpsit. Deinde q̄q̄ Debbona non ignobilis fœmina, in libro Iudicum hoc mysterio functa reperitur, postea multos non solum uiros, sed etiam fœminas spiritu diuino completas, dei cecinisse mysteria. Canticum autem uox humana est, psalmus autem qui canitur ad psalterium.

DE PSALMIS.

Ca. XLVIII.

Sallere autem usum esse primum Moysen. Da
uid prophetā in magno mysterio prodit ecclia.
Hic enim a puericia in hoc munus a domino
specialiter electus, & cantorum princeps, psalmonūq[ue]
thesaurus esse promeruit. Cuius psalteriū idcirco cū
melodia cantilenarum suauium ab ecclesia frequetat
quo facilius animi ad compunctionem flectantur. Pri